
 

 
   

Pozzuoli, lì   24/10/2023 

 

BANDO N° ICB/001/2023/CT 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 (UNO) ASSEGNI TIPOLOGIA A) 

“PROFESSIONALIZZANTE” PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL 

PROGRAMMA DI RICERCA DI BASE DELLA SEDE DI CATANIA (PROGETTO DCM.AD004.158) 

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO DI CHIMICA BIOMOLECOLARE 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino degli Enti di ricerca” in attuazione dell’art. 

1 della legge 27 settembre 2007, n. 165; 

VISTO il D.Lgs 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca” ai 

sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 del 

19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del 

CNR n. 14 prot. n.0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 

di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR approvato 

dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, successivamente modificato con delibere 

nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 2013; 

VISTO il Regolamento del personale del CNR emanato con D.P. del CNR prot.25033 in data 4 Maggio 2005 e 

pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 Maggio 

2005; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, concernente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni, in particolare, l’art. 35 

comma 3 lett. e), l’art. 35-bis inserito dall’art. 1 comma 46 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, rubricato 

“Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni degli uffici” e l’art. 

57 “Pari opportunità”; 

VISTO il Bando n. ICB-CT 001/2023/CT, prot. n. 293801 del 05/10/2023, pubblicato sul sito www.urp.cnr.it in data 

05/10/2023, e in particolare l’art. 6 del suddetto Bando; 

RITENUTA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della selezione sopra citata 

DISPONE 

http://www.urp.cnr.it/


 

 
   

Pozzuoli, lì   24/10/2023 

 

Art. 1 

La commissione esaminatrice della selezione di cui alle premesse del presente provvedimento è così costituita: 

Membri effettivi: 

Dott. ssa Angela Patti (Responsabile della Ricerca)    

Primo Ricercatore CNR in servizio c/o ICB – Sede Secondaria di Catania 

Dott.ssa Claudia Sanfilippo  

Ricercatore CNR in servizio c/o ICB – Sede Secondaria di Catania 

Dott. Nicola D’Antona     

Ricercatore CNR in servizio c/o ICB – Sede Secondaria di Catania 

Membri supplenti:   

Dott. Carmelo Drago 

Ricercatore CNR in servizio c/o ICB – Sede Secondaria di Catania 

Dott.ssa Sonia Pedotti 

Ricercatore CNR in servizio c/o ICB – Sede Secondaria di Catania 

Art. 2 

La commissione giudicatrice si riunirà il giorno 6 novembre 2023 alle ore 10.30 per la valutazione dei titoli presentati 

dai candidati.  Nella prima riunione la Commissione procederà a nominare al proprio interno il Presidente e il 

componente con funzioni di segretario.  

Art. 3 

Il presente decreto è pubblicato sul sito Internet del CNR: www.urp.cnr.it. e sul sito www.icb.cnr.it 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Angelo Fontana 

 

 

  
 
 

 

http://www.urp.cnr.it/
http://www.icb.cnr.it/

		2023-10-25T15:42:34+0200
	Angelo Fontana




